



ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒
ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

พฤษภาคม ๒๕๖๑
กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สารบัญ

หน้า

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง	๑
น้ำหนักตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง	๔
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ กองนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร	๖
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ กองเศรษฐกิจการเกษตรระหว่างประเทศ	๗
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ สำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร	๘
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ ศูนย์ประเมินผล	๙
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ของ ศูนย์ปฏิบัติการเศรษฐกิจการเกษตร	๑๐
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ ศูนย์สารสนเทศการเกษตร	๑๑
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ สำนักงานเลขานุการกรม	๑๓
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร	๑๕
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ กลุ่มตรวจสอบภายใน	๑๗
ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒ ของ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ ๑ - ๑๒	๑๙
คำอธิบายตัวชี้วัด	๒๐

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง สังกัดสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
KPI เอกสารงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กณผ. ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กณผ. เจ้าภาพ)		เรื่อง	น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
KPI ยุทธศาสตร์ฯ ของ สศก. ๒. จำนวนรายงานประเมินผลที่ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศปผ.)		เรื่อง	๕	-	๖	-	๗
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร (ศสส./สศท. ๑-๑๒) (ศสส. เจ้าภาพ)		เรื่อง	๑	-	๒	-	๓
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กณผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง)(Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)		เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
KPI มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ ปี ๒๕๖๒ ของ สศก. (ม.๔๔) ๕. รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (ศสส.)		(บาท/ ครัวเรือน/ ปี)	๕๘,๙๗๕	-	๕๙,๙๖๕	-	๖๐,๙๒๑

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
๖. ระดับความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกรกลาง ระยะที่ ๒ (ศสส.)		ระดับ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกรกลาง (Farmer One)	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกรกลาง (Farmer One) <u>และ</u> - ฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกรกลาง (Farmer One) <u>และ</u> - ฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้ <u>และ</u> - การพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกรกลางของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรได้รับ ความพึงพอใจต่อผู้รับบริการไม่น้อยกว่า ๘๕%
๗. ระดับความสำเร็จของการทบทวนแผนพัฒนาการเกษตรในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๖๔) (กนผ./ศปผ.) (กนผ. เจ้าภาพ)		ระดับ	ทบทวนแผนพัฒนาการเกษตร		นำเสนอแผนที่ทบทวน ต่อ กษ.		นำเสนอแผนที่ทบทวนต่อคณะกรรมการนโยบายฯ
๘. ระดับความสำเร็จของการรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด (สศท. ๑-๑๒) (Joint KPIs) (สศท. ๙ เจ้าภาพ)		ร้อยละ	ร้อยละ ๙๐	-	ร้อยละ ๑๐๐	-	ร้อยละ ๑๐๐ และนำเสนอจังหวัด
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ /หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวม ของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สกก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สกก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม	๑๐๐						

น้ำหนัก ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง สังกัดสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก (ร้อยละ)	กนผ.	กศป.	สวศ.	ศปผ.	ศปศ.	ศสส.	สกก.	กพร.	ตสน.	สศท. ๑ - ๑๒	หมายเหตุ
● การประเมินประสิทธิผล	(๖๕)	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	๖๕	
๑. แผนการพัฒนาและ มาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงาน สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้ นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/ กศป. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๒ เรื่อง (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)		๒๕	๓๕	๓๕	-	๓๕	-	๙	๙	๙	-	
๒. จำนวนรายงานประเมินผล ที่ได้รับความเห็นชอบ ให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศปผ.)		-	-	-	๒๕	-	-	๘	๘	๘	-	
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมา ใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/ เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร (ศสส./สศท. ๑-๑๒) (ศสส. เจ้าภาพ)		-	-	-	-	-	๑๕	๘	๘	๘	๒๐	
๔. จำนวนผลงานวิชาการ ที่ได้รับรางวัล/นำเสนอ เวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ใน วารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/ กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง/ศสส. ๑ เรื่อง/ สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)		๒๐	๓๐	๓๐	๒๐	๓๐	๑๐	๘	๘	๘	๒๐	
๕. รายได้เงินสดสุทธิทาง การเกษตรของเกษตรกร เฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (ศสส.)		-	-	-	-	-	๒๐	๘	๘	๘	-	
๖. ระดับความสำเร็จของ การพัฒนาฐานข้อมูล เกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ (ศสส.)		-	-	-	-	-	๒๐	๘	๘	๘	-	

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ กองนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ. ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๒๕	เรื่อง	น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง/ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๒๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๗. ระดับความสำเร็จของการทบทวนแผนพัฒนาการเกษตร ในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๖๔) (กนผ./ศปผ.) (กนผ. เจ้าภาพ)	๒๐	ระดับ	ทบทวนแผนพัฒนาการเกษตร		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวนต่อ กษ.		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวนต่อคณะกรรมการนโยบายฯ
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ /หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวม ของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๗ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ กองเศรษฐกิจการเกษตรระหว่างประเทศ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๓๕	เรื่อง	ไม่น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๓๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวมของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์การ	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๖ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ สำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ. ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๓๕	เรื่อง	น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง/ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๓๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวม ของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์การ	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๖ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ ศูนย์ประเมินผล สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๒. จำนวนรายงานประเมินผลที่ได้รับ ความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศปผ.)	๒๕	เรื่อง	๕	-	๖	-	๗
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับ รางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ ในวารสารหน่วยงานภายนอก ใน ระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๒๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๗. ระดับความสำเร็จของการทบทวน แผนพัฒนาการเกษตร ในช่วง แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม แห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ.๒๕๖๐- ๒๕๖๔) (กนผ./ศปผ.) (กนผ. เจ้าภาพ)	๒๐	ระดับ	ทบทวน แผนพัฒนา การเกษตร		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวน ต่อ กษ.		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวนต่อ คณะกรรมการ นโยบายฯ
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการ ดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของ หน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๗ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ ศูนย์ปฏิบัติการเศรษฐกิจการเกษตร สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทาง การเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์ สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความ เห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๓๕	เรื่อง	ไม่น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/ นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสาร หน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/ สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๓๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สกก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สกก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์การ	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๖ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ ศูนย์สารสนเทศการเกษตร สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร (คสส./สศท. ๑-๑๒) (คสส. เจ้าภาพ)	๑๕	เรื่อง	๑	-	๒	-	๓
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสาร หน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล(กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง/คสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๑๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๕. รายได้เงินอุดหนุนทางการเกษตรของเกษตรกรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (คสส.)	๒๐	(บาท/ครัวเรือน/ปี)	๕๘,๙๗๕	-	๕๙,๙๖๕	-	๖๐,๙๒๑
๖. ระดับความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ (คสส.)	๒๐	ระดับ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One)	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) และ - ฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) และ - ฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้ และ - การพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลางของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรได้รับความพึงพอใจต่อผู้รับบริการไม่น้อยกว่า ๘๕%

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศท.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๘ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ สำนักงานเลขาธิการกรม สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ. ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๙	เรื่อง	น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๒. จำนวนรายงานประเมินผลที่ได้รับ ความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศปผ.)	๘	เรื่อง	๕	-	๖	-	๗
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการ จัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูล ด้านการเกษตร (ศสส./สศท. ๑-๑๒) (ศสส. เจ้าภาพ)	๘	เรื่อง	๑	-	๒	-	๓
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/ นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสาร หน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๘	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๕. รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรของ เกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (ศสส.)	๘	(บาท/ ครัวเรือน/ ปี)	๕๘,๙๗๕	-	๕๙,๙๖๕	-	๖๐,๙๒๑
๖. ระดับความสำเร็จของการพัฒนา ฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ (ศสส.)	๘	ระดับ	- เชื่อมระบบ ฐานข้อมูลของ หน่วยงานสังกัด กระทรวงเกษตร และสหกรณ์ เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ - จัดทำแผนการ จัดทำฐานข้อมูล เกษตรกรกลาง (Farmer One)	-	- เชื่อมระบบ ฐานข้อมูลของ หน่วยงานสังกัด กระทรวง เกษตรและ สหกรณ์ เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ - จัดทำ แผนการจัดทำ	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูล ของหน่วยงานสังกัด กระทรวงเกษตรและ สหกรณ์ เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ - จัดทำแผนการจัดทำ ฐานข้อมูลเกษตรกร กลาง (Farmer One) และ - ฐานข้อมูลสามารถ ใช้งานและให้บริการ ข้อมูลได้ และ

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน					
			๑	๒	๓	๔	๕	
								- การพัฒนา ฐานข้อมูลเกษตรกร กลางของสำนักงาน เศรษฐกิจการเกษตร ได้รับความพึงพอใจ ต่อผู้รับบริการไม่ น้อยกว่า ๘๕%
๗. ระดับความสำเร็จของการทบทวน แผนพัฒนาการเกษตร ในช่วงแผนพัฒนา เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๖๔) (กนผ./ศปผ.) (กนผ. เจ้าภาพ)	๘	ระดับ	ทบทวน แผนพัฒนา การเกษตร		นำเสนอแผน ฯที่ทบทวน ต่อ กษ.			นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวนต่อ คณะกรรมการ นโยบายฯ
๘. ระดับความสำเร็จของการรายงาน ภาวะเศรษฐกิจการเกษตร ระดับจังหวัด (สศท. ๑-๑๒) (Joint KPIs) (สศท. ๙ เจ้าภาพ)	๘	ร้อยละ	ร้อยละ ๙๐	-	ร้อยละ ๑๐๐	-		ร้อยละ ๑๐๐ และ นำเสนอจังหวัด
● การประเมินคุณภาพ	๕							
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-		ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕							
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศท.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-		ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-		๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕							
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-		๓๕๐
รวม ๑๒ ตัวชี้วัด	๑๐๐							

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๙	เรื่อง	น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๒. จำนวนรายงานประเมินผลที่ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศปผ.)	๘	เรื่อง	๕	-	๖	-	๗
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร (ศสส./สศท. ๑-๑๒) (ศสส. เจ้าภาพ)	๘	เรื่อง	๑	-	๒	-	๓
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง/ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๘	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๕. รายได้เงินอุดหนุนทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (ศสส.)	๘	(บาท/ ครัวเรือน/ ปี)	๕๘,๙๗๕	-	๕๙,๙๖๕	-	๖๐,๙๒๑
๖. ระดับความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ (ศสส.)	๘	ระดับ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One)	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) <u>และ</u>	

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
							- ฐานข้อมูลสามารถ ใช้งานและให้บริการ ข้อมูลได้ <u>และ</u> - การพัฒนา ฐานข้อมูลเกษตรกร กลางของสำนักงาน เศรษฐกิจการเกษตร ได้รับความพึงพอใจ ต่อผู้รับบริการไม่ น้อยกว่า ๘๕%
๗. ระดับความสำเร็จของการทบทวน แผนพัฒนาการเกษตร ในช่วง แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๖๔) (กนผ./ศปผ.) (กนผ. เจ้าภาพ)	๘	ระดับ	ทบทวน แผนพัฒนา การเกษตร		นำเสนอแผน ฯที่ทบทวน ต่อ กษ.		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวนต่อ คณะกรรมการ นโยบายฯ
๘. ระดับความสำเร็จของการรายงาน ภาวะเศรษฐกิจการเกษตร ระดับจังหวัด (สศท. ๑-๑๒) (Joint KPIs) (สศท. ๙ เจ้าภาพ)	๘	ร้อยละ	ร้อยละ ๙๐	-	ร้อยละ ๑๐๐	-	ร้อยละ ๑๐๐ และ นำเสนอจังหวัด
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศท.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๑๒ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ กลุ่มตรวจสอบภายใน สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
	ร้อยละ		๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๑. แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (กนผ ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs) (กนผ. เจ้าภาพ)	๙	เรื่อง	น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑
๒. จำนวนรายงานประเมินผลที่ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศปผ.)	๘	เรื่อง	๕	-	๖	-	๗
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูล ด้านการเกษตร (ศสส./สศท. ๑-๑๒) (ศสส. เจ้าภาพ)	๘	เรื่อง	๑	-	๒	-	๓
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารหน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/สากล (กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๘	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๕. รายได้เงินอุดหนุนทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (ศสส.)	๘	(บาท/ครัวเรือน/ปี)	๕๘,๙๗๕	-	๕๙,๙๖๕	-	๖๐,๙๒๑
๖. ระดับความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ (ศสส.)	๘	ระดับ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One)	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำ	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน <u>และ</u> - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) <u>และ</u>

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
							- ฐานข้อมูลสามารถ ใช้งานและ ให้บริการ ข้อมูลได้ <u>และ</u> - การพัฒนา ฐานข้อมูลเกษตรกร กลางของสำนักงาน เศรษฐกิจ การเกษตรได้รับ ความพึงพอใจต่อ ผู้รับบริการไม่น้อย กว่า ๘๕%
๗. ระดับความสำเร็จของการทบทวน แผนพัฒนาการเกษตร ในช่วง แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ.๒๕๖๐-๒๕๖๔) (กนผ./ศปผ.) (กนผ. เจ้าภาพ)	๘	ระดับ	ทบทวน แผนพัฒนา การเกษตร		นำเสนอแผน ฯที่ทบทวน ต่อ กษ.		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวนต่อ คณะกรรมการ นโยบายฯ
๘. ระดับความสำเร็จของการรายงาน ภาวะเศรษฐกิจการเกษตร ระดับจังหวัด (สศท. ๑-๑๒) (Joint KPIs) (สศท. ๙ เจ้าภาพ)	๘	ร้อยละ	ร้อยละ ๙๐	-	ร้อยละ ๑๐๐	-	ร้อยละ ๑๐๐ และ นำเสนอจังหวัด
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศท.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สกก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สกก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๑๒ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ปี ๒๕๖๒
ของ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ ๑ - ๑๒

ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการ	น้ำหนัก ร้อยละ	หน่วย	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
			๑	๒	๓	๔	๕
● การประเมินประสิทธิผล	๖๕						
๓. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการ จัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูล ด้านการเกษตร (ศสส./สศท. ๑-๑๒) (ศสส. เจ้าภาพ)	๒๐	เรื่อง	๑	-	๒	-	๓
๔. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/ นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสาร หน่วยงานภายนอก ในระดับประเทศ/ สากล(กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง ศสส. ๑ เรื่อง/สศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs) (สวศ. เจ้าภาพ)	๒๐	เรื่อง	๒	-	๓	-	๔
๘. ระดับความสำเร็จของการรายงาน ภาวะเศรษฐกิจการเกษตร ระดับจังหวัด (สศท. ๑-๑๒) (Joint KPIs) (สศท. ๙ เจ้าภาพ)	๒๕	ร้อยละ	ร้อยละ ๙๐	-	ร้อยละ ๑๐๐	-	ร้อยละ ๑๐๐ และนำเสนอ จังหวัด
● การประเมินคุณภาพ	๕						
๙. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑-๑๒ / หน่วยงานขึ้นตรง)	๕	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐
● การประเมินประสิทธิภาพ	๑๕						
๑๐. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศก.ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๑๐	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๖
๑๑. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ลด คัดแยกขยะมูลฝอย (Joint KPIs) (สลก. เจ้าภาพ)	๕	ระดับ	๑	-	๒	-	๓
● การพัฒนาองค์กร	๑๕						
๑๒. การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐ ๖ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs) (กพร. เจ้าภาพ)	๑๕	คะแนน	๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐
รวม ๗ ตัวชี้วัด	๑๐๐						

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๑ : แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร
ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์
(กณพ ๔ เรื่อง/สวศ. ๓ เรื่อง/กศป. ๒ เรื่อง/ศปศ. ๒ เรื่อง) (Joint KPIs)

หน่วยวัด : เรื่อง

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการสำนักนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร โทรศัพท์ : ๐-๒๙๔๐-๖๔๘๔ (๑๒๔)

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางสาวสุประมา โรจนะบุรานนท์ โทรศัพท์ : ๐-๒๙๔๐-๖๔๘๗-๘ (๑๒๖)

คำอธิบาย :

แผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร
ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ หมายถึง แผนพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงาน
วิเคราะห์สถานการณ์ด้านการเกษตร ที่ได้นำเสนอผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หรือคณะกรรมการฯ ที่
เกี่ยวข้องระดับกระทรวงฯ ขึ้นไป และมีการสั่งการให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องนำไปปฏิบัติ หรือใช้ประโยชน์จากรายงาน
นั้น หรือมีมติมอบหมายผู้เกี่ยวข้องนำไปปฏิบัติ หรือนำเสนอคณะรัฐมนตรี

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
น้อยกว่า ๑๑	-	๑๑	-	มากกว่า ๑๑

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้ผลการรายงานแผนการพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร ข้อเสนอ/รายงานวิเคราะห์สถานการณ์
ด้านการเกษตร ที่สำนัก/ศูนย์/กอง นำเสนอผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หรือคณะกรรมการฯ ที่เกี่ยวข้องระดับ
กระทรวงฯ ขึ้นไป และมีการสั่งการให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องนำไปปฏิบัติ หรือใช้ประโยชน์จากรายงานนั้น หรือมีมติ
มอบหมายผู้เกี่ยวข้องนำไปปฏิบัติ หรือนำเสนอคณะรัฐมนตรี โดย กณพ. รวบรวมรายงานส่งให้ กพร. เพื่อประเมินผลตาม
ตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๒ : จำนวนรายงานประเมินผล ที่ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ (ศพผ.)

หน่วยวัด : เรื่อง

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการศูนย์ประเมินผล

โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : เจ้าหน้าที่ศูนย์ประเมินผล

โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

จำนวนรายงานประเมินผล ที่ได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์ หมายถึง จำนวนรายงานประเมินผล ของแผนงาน/โครงการ ที่สำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ที่ดำเนินการประเมินผลในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ และนำเสนอรายงานฯ ดังกล่าวต่อกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เพื่อสั่งการให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องนำผลการประเมินไปใช้ประโยชน์

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เป็นรายงานประเมินผลที่ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. ปี ๒๕๖๒ และต้องเสนอกระทรวงฯ ภายในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๒ เท่านั้น

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๕	-	๖	-	๗

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้รายงานประเมินผล ของศูนย์ประเมินผล ที่เสนอผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และมีข้อสั่งการให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องนำไปใช้ประโยชน์จากรายงานนั้น

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๓ : จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร (ศสส./สศท.๑-๑๒)

หน่วยวัด : เรื่อง

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการศูนย์สารสนเทศการเกษตร

โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : เจ้าหน้าที่ศูนย์สารสนเทศการเกษตร

โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

๑. นวัตกรรม หมายถึง แนวคิด วิธี และรูปแบบใหม่ๆ ซึ่งนำมาใช้ในการดำเนินงานและการให้บริการ อันเป็นผลมาจากการสร้าง พัฒนา เพิ่มพูน ต่อยอด หรือประยุกต์ใช้องค์ความรู้ และแนวปฏิบัติต่างๆ ซึ่งจะส่งผลให้เกิดการพัฒนาประสิทธิภาพ ประสิทธิผล หรือคุณภาพของการปฏิบัติงานในหน่วยงาน

๒. จำนวนนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร หมายถึง การนำนวัตกรรม (ตามข้อ ๑) มาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร ซึ่งส่งผลให้เกิดการพัฒนาประสิทธิภาพ ประสิทธิผลหรือคุณภาพของการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เป็นนวัตกรรมที่นำมาใช้ในการจัดทำข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตรในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๑	-	๒	-	๓

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

นับจำนวนนวัตกรรมที่ ศสส. /สศท. ๑ - ๑๒ นำมาใช้ในการจัดเก็บข้อมูล/เผยแพร่ข้อมูลด้านการเกษตร โดย ศสส. รวบรวมส่งให้ กพร. เพื่อประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๔ : จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ
ในระดับประเทศ/สากล
(กนผ. ๑ เรื่อง/สวศ. ๒ เรื่อง/ศปผ. ๑ เรื่อง/กศป. ๑ เรื่อง/ศปศ. ๑ เรื่อง/ศสส. ๑ เรื่อง/
ศศท. ๑-๑๒ ๑ เรื่อง) (Joint KPIs)

หน่วยวัด : เรื่อง

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการสำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : เจ้าหน้าที่สำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการใน
ระดับประเทศ/สากล หมายถึง การนำผลงานวิชาการต่างๆ ของ ศศก. อาทิ ด้านวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร ด้าน
ประเมินผล ด้านการศึกษา/วิเคราะห์/ข้อเสนอทางด้านนโยบายทั้งใน/ต่างประเทศ หรือระดับพื้นที่ ซึ่งผลงานฯ
ดังกล่าวได้รับรางวัลจากหน่วยงานภายนอก/นำเสนอเวทีสาธารณะ ของหน่วยงานภายนอก/ตีพิมพ์ในวารสาร ของ
หน่วยงานภายนอก โดยอาจเป็นผลงานปีปัจจุบันหรือผลงานในระยะที่ผ่านมา

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เป็นผลงานที่ได้รับรางวัลหรือนำเสนอ หรือตีพิมพ์ในช่วงปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๒

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๒	-	๓	-	๔

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้ผลงานวิชาการ ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/ศศท. ๑-๑๒ ที่ได้รับรางวัล หรือนำเสนอเวทีสาธารณะ
หรือมีการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการหน่วยงานภายนอก ในช่วงปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ โดย สวศ. เป็นหน่วยงาน
รับผิดชอบหลักรวบรวม ส่งให้ กพร. ประกอบการประเมินตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๕ : รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (คสส.)

หน่วยวัด : บาท/ครัวเรือน/ปี

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด ผู้อำนวยการศูนย์สารสนเทศการเกษตร โทรศัพท์ : ๐-๒๕๓๙-๓๖๐๗ (๒๐๐)

ผู้จัดเก็บข้อมูล นายศุภกรณ์ พุทธินันท์ (คสส.) โทรศัพท์ : ๐-๒๕๔๐-๖๖๔๓ (๒๐๖)

คำอธิบาย :

รายได้เงินสดทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น หมายถึง รายได้เงินสดจากผลผลิต ผลพลอยได้และสิ่งอื่นใดจากกระบวนการผลิตทางการเกษตร ซึ่งได้จากการจำหน่าย ซึ่งประกอบด้วย รายได้เงินสดเกษตรทางพืช ทางสัตว์ และเกษตรอื่น

รายจ่ายเงินสดทางการเกษตร หมายถึง รายจ่ายที่เป็นเงินสดในการจัดหา (ซื้อ) วัสดุ ปัจจัยการผลิต และค่าจ้างแรงงานที่ใช้ในกระบวนการการผลิตทางการเกษตร การปลูกพืช เลี้ยงสัตว์ และกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับการเกษตรที่เกิดขึ้นในฟาร์มทั้งการปลูกพืช เลี้ยงสัตว์ และกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับการเกษตรที่เกิดขึ้นในฟาร์ม

รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตร หมายถึง รายได้เงินสดทางการเกษตร หักด้วยรายจ่ายเงินสดทางการเกษตร

เป้าหมายตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ ๑๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔ กำหนดให้เกษตรกรมีรายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรเพิ่มขึ้นเป็น ๕๙,๔๖๐ บาท ต่อครัวเรือนในปี ๒๕๖๔ ซึ่งผลในปี พ.ศ. ๒๕๖๐ เกษตรกรมีรายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตร ๕๘,๙๗๕ บาทต่อครัวเรือน

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เกณฑ์การให้คะแนน : (ตามที่สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนดในตัวชี้วัดตาม ม.๔๔)

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๕๘,๙๗๕	-	๕๙,๙๖๕	-	๖๐,๙๖๑

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด

ใช้ข้อมูลผลการสำรวจฯ (ตัวเลขจริง) ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ ของ สศก. เป็นข้อมูลประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๖ : ระดับความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ (ศสส.)

หน่วยวัด : ระดับ

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด ผู้อำนวยการศูนย์สารสนเทศการเกษตร โทรศัพท์ : ๐-๒๕๗๙-๓๖๐๗ (๒๐๐)

ผู้จัดเก็บข้อมูล เจ้าหน้าที่ศูนย์สารสนเทศการเกษตร โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

ระดับความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ หมายถึง การมีฐานข้อมูลเกษตรกรกลางของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ที่ดำเนินการต่อเนื่องจากปีที่ผ่านมา (เดิมเชื่อมฐานข้อมูล ๓ หน่วยงานแล้ว คือ กรมส่งเสริมการเกษตร กรมประมง และกรมปศุสัตว์) และจะเชื่อมฐานข้อมูลเพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน คือ กรมส่งเสริมสหกรณ์ กรมหม่อนไหมและกรมการข้าว และฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงานและ - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One)	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงานและ - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) และ - ฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้	-	- เชื่อมระบบฐานข้อมูลของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงานและ - จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) และ - ฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้ และ - การพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลางของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรได้รับความพึงพอใจต่อผู้รับบริการไม่น้อยกว่า ๘๕%

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้ผลจากการดำเนินการพัฒนาฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง ระยะที่ ๒ โดยเชื่อมฐานข้อมูลเพิ่มเติมอีก ๓ หน่วยงาน และ จัดทำแผนการจัดทำฐานข้อมูลเกษตรกรกลาง (Farmer One) และฐานข้อมูลสามารถใช้งานและให้บริการข้อมูลได้ และให้ ศสส. เป็นผู้รวบรวมและรายงานให้ กพร. สศก. ประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๗ : ระดับความสำเร็จของการทบทวนแผนพัฒนาการเกษตรในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๔) (กนผ.)

หน่วยวัด : ระดับ

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผนการเกษตร

โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางเบญจวรรณ ศิริโพธิ์
นางฐานิยา พิรุณสาร พันธุ์บุญ

โทรศัพท์ : ๐-๒๙๔๐-๖๖๗๔ (๑๓๐)

โทรศัพท์ : ๐-๒๙๔๐-๖๖๗๑-๒ (๑๓๒)

คำอธิบาย :

ระดับความสำเร็จของการทบทวนแผนพัฒนาการเกษตรในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๔) หมายถึง สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร มีการทบทวนแผนพัฒนาการเกษตร ในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔) ในช่วงครึ่งแผน (พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๑) และนำแผนฯ จากการทบทวน เสนอผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พิจารณาและเสนอต่อคณะกรรมการนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
ทบทวน แผนพัฒนา การเกษตร		นำเสนอแผนฯ ที่ ทบทวน ต่อ กษ.		นำเสนอแผนฯ ที่ทบทวน ต่อ คณะกรรมการ นโยบายฯ

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด

ใช้ผลการทบทวนแผนปฏิบัติการพัฒนาการเกษตรในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๑) ที่ กนผ. ได้ดำเนินการทบทวนเสนอผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พิจารณาและเสนอต่อคณะกรรมการนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๘ : ระดับความสำเร็จของการรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด (สศท. ๑-๑๒)
(Joint KPIs)

หน่วยวัด : ร้อยละ

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ประธานคณะกรรมการพัฒนางานด้านนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : เลขานุการคณะกรรมการพัฒนางานด้านนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

ระดับความสำเร็จของการรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด หมายถึง การจัดทำรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด ของ สศท. ๑-๑๒ ตามแผนที่กำหนด และมีการรายงานให้ผู้บริหารของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรทราบและนำเสนอในจังหวัดที่อยู่ในพื้นที่รับผิดชอบของแต่ละ สศท.

สูตรการคำนวณ :

$$\text{การคำนวณคะแนน} = \frac{\text{จำนวนรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรฯ ที่ สศท.๑-๑๒ ดำเนินการแล้วเสร็จ}}{\text{จำนวนรวมรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรฯ ที่ สศท.๑-๑๒ ต้องดำเนินการตาม...}} \times 100$$

เงื่อนไข :

นับจำนวนรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด ที่ สศท. ๑-๑๒ ดำเนินการตามแผนฯ และต้องเสนอรายงานฯ ต่อผู้บริหาร สศท. และระดับจังหวัด ทุกครั้ง

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
ร้อยละ ๙๐	-	ร้อยละ ๑๐๐	-	ร้อยละ ๑๐๐ และ นำเสนอจังหวัด

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด

ใช้ผลการรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด ของ สศท. ๑-๑๒ โดยให้ สศท.๙ ในฐานะประธานและฝ่ายเลขานุการ คณะกรรมการพัฒนางานด้านนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร (สศท. ๑ - ๑๒) เป็นผู้รวบรวมรายงานฯ ทั้งหมดและแจ้ง ให้ กพร. ประกอบการประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๙ : ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑ - ๑๒/หน่วยงานขึ้นตรง)

หน่วยวัด : ร้อยละ

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผอ./สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑ - ๑๒/หน่วยงานขึ้นตรง โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : เจ้าหน้าที่สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. ๑ - ๑๒/หน่วยงานขึ้นตรง โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ หมายถึง ผลการสำรวจความพึงพอใจผู้รับบริการ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่ใช้บริการจากหน่วยงาน ของแต่ละสำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง ตามหน้าที่บริการ ทั้งที่มาขอรับบริการด้วยตนเอง ทำหนังสือขอมา และทาง E - mail หรือการสำรวจความคิดเห็นของผู้รับบริการ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ในการจัดสัมมนา/ประชุม ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท. หรืออื่นๆ ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เป็นผลการสำรวจความพึงพอใจในช่วงปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐	-	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐		ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้ผลการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ของ สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท./หน่วยงานขึ้นตรง และแต่ละหน่วยงานส่งผลการสำรวจให้ กพร. เพื่อประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๑๐ : ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศก. ปี ๒๕๖๒ (Joint KPIs)

หน่วยวัด : ร้อยละ

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ สศก. **โทรศัพท์ :**

ผู้จัดเก็บข้อมูล : ฝ่ายเลขานุการ คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ สศก. **โทรศัพท์ :**

คำอธิบาย :

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ภาพรวม ของ สศก. ปี ๒๕๖๒ หมายถึง ผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ รายจ่ายในภาพรวม ของ สศก. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ จาก ระบบ GFMS

สูตรการคำนวณ : -

$$\text{ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ} = \frac{\text{จำนวนงบประมาณที่เบิกจ่ายภาพรวม}}{\text{จำนวนงบประมาณที่ได้รับ}} \times 100$$

เงื่อนไข :

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐	-	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๘	-	ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๖

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้ผลการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวม ของ สศก. ปี ๒๕๖๒ จากระบบ GFMS โดยส่วนการเงินและบัญชี สลก. แจ้งข้อมูลให้ กพร. เพื่อประกอบการประเมินตามตัวชี้วัดนี้

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๑๑ : ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานลด คัดแยกขยะมูลฝอย (สลก.) (Joint KPIs)

หน่วยวัด : ระดับ

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด เลขานุการกรม **โทรศัพท์ :**

ผู้จัดเก็บข้อมูล ส่วนช่วยอำนวยความสะดวก สลก. **โทรศัพท์ :**

คำอธิบาย :

ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานลด คัดแยกขยะมูลฝอย หมายถึง การดำเนินงานในการลดคัดแยกขยะ มูลฝอย ตามมติคณะรัฐมนตรี ของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรได้ครบถ้วน ๑๐ ประเด็น รวมทั้ง ปริมาณขยะมูลฝอยลดลงร้อยละ ๕ จำนวนถุงพลาสติกหูหิ้วลดลงร้อยละ ๑๐ จำนวนแก้วน้ำพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งลดลงร้อยละ ๑๐ และจำนวนโฟมบรรจุอาหารลดลงร้อยละ ๑๐๐

สูตรการคำนวณ : -

$$\begin{aligned}
 & \text{๑. ร้อยละปริมาณขยะมูลฝอยที่ลดลง} \\
 & = \frac{\text{ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๑}^{(๑)} - \text{ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๒}^{(๒)}}{\text{ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๑}^{(๑)}} \times ๑๐๐
 \end{aligned}$$

<p>โดยที่ ^(๑) คือ ฐานปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้นของหน่วยงาน ปี ๒๕๖๑</p>	<p>= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๐.๓๔ กิโลกรัมต่อคนต่อวัน ^(๓) x ๑๖๓ วัน ^(๔)</p> <p>โดยที่ ^(๓) คือ ค่าเฉลี่ยอัตราการเกิดขยะมูลฝอย ๐.๓๔ กิโลกรัมต่อคนต่อวัน</p> <p>โดยที่ ^(๔) คือ วันทำงาน ปี ๒๕๖๑ ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๑ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๑ จำนวน ๑๖๓ วัน</p>
<p>โดยที่ ^(๒) คือ ปริมาณขยะมูลฝอย ปี ๒๕๖๒ ไม่รวมขยะที่ถูกคัดแยกไปใช้ประโยชน์ (เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก</p>	<p>= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ปี ๒๕๖๒ (กิโลกรัมต่อคนต่อวัน) ^(๕) x ๑๖๓ วัน ^(๖)</p> <p>โดยที่ ^(๕) คือ อัตราการเกิดของขยะมูลฝอยไม่รวมขยะที่ถูกคัดแยกไปใช้ประโยชน์ ปี ๒๕๖๒ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒)</p> <p>โดยที่ ^(๖) คือ วันทำงาน ปี ๒๕๖๒ ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒ จำนวน ๑๖๓ วัน</p>

โดยที่ ^(๕) คือ อัตราการเกิดของขยะมูลฝอยไม่รวมขยะที่ถูกคัดแยกไปใช้ประโยชน์ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก	= ปริมาณขยะมูลฝอยไม่รวมขยะที่ถูกคัดแยกไปใช้ประโยชน์ ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒ (กิโลกรัม) บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๑๖๓ วัน ^(๖)
---	--

๒. ร้อยละจำนวนถุงพลาสติกหิ้วที่ลดลง

$$= \frac{\text{จำนวนถุงพลาสติกหิ้วที่เกิดขึ้นปี ๒๕๖๑}^{(๗)} - \text{จำนวนถุงพลาสติกหิ้วที่เกิดขึ้นปี ๒๕๖๒}^{(๘)} \times ๑๐๐}{\text{จำนวนถุงพลาสติกหิ้วที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๑}^{(๗)}}$$

โดยที่ ^(๗) คือ ฐานจำนวนถุงพลาสติกหิ้วที่เกิดขึ้นของหน่วยงานปี ๒๕๖๑ คำนวณจาก	= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๐.๙๔ ใบต่อคนต่อวัน ^(๘) x ๑๖๓ วัน ^(๘) โดยที่ ^(๘) คือ ค่าเฉลี่ยอัตราการเกิดถุงพลาสติกหิ้ว ๐.๙๔ ใบต่อคนต่อวัน
โดยที่ ^(๘) คือ จำนวนถุงพลาสติกหิ้วที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก	= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x อัตราการเกิดถุงพลาสติกจากการสำรวจปี ๒๕๖๒ (ใบต่อคนต่อวัน) ^(๙) x ๑๖๓ วัน ^(๖) โดยที่ ^(๙) คือ อัตราการเกิดของถุงพลาสติกหิ้วที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒)
โดยที่ ^(๙) คือ อัตราการเกิดของถุงพลาสติกหิ้วที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก	= จำนวนถุงพลาสติกหิ้ว ปี ๒๕๖๒ ที่ได้จากการสำรวจตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒ (กิโลกรัม) บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๑๖๓ วัน ^(๖)

๓. ร้อยละจำนวนแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่ลดลง

$$= \frac{\text{แก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้นปี ๒๕๖๑}^{(๑๑)} - \text{แก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้นปี ๒๕๖๒}^{(๑๒)} \times ๑๐๐}{\text{แก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๑}^{(๑๑)}}$$

โดยที่ ^(๑๑) คือ ฐานจำนวนแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้นของหน่วยงาน ปี ๒๕๖๑ คำนวณจาก	= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๐.๔ ใบต่อคนต่อวัน ^(๑๓) x ๑๘๑ วัน ^(๔) โดยที่ ^(๑๓) คือ ค่าเฉลี่ยอัตราการเกิดแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง ๐.๔ ใบต่อคนต่อวัน
---	---

<p>โดยที่^(๑๒) คือ จำนวนแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก</p>	<p>= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x อัตราการเกิดแก้วพลาสติกจากการสำรวจ ปี ๒๕๖๒ (ใบต่อคนต่อวัน)^(๑๔) x ๑๖๓ วัน^(๖)</p> <p>โดยที่^(๑๔) คือ อัตราการเกิดของแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๑ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือน มกราคม ๒๕๖๑ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๑)</p>
<p>โดยที่^(๑๔) คือ อัตราการเกิดของแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือน มกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก</p>	<p>= จำนวนแก้วพลาสติกที่ได้จากการสำรวจ ปี ๒๕๖๒ ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒ (กิโลกรัม) บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๑๖๓ วัน^(๖)</p>

๔. ร้อยละจำนวนโฝมบรรจุอาหารที่ลดลง

$$= \frac{\text{โฝมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๑}^{(๑๕)} - \text{โฝมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๒}^{(๑๖)} \times ๑๐๐}{\text{โฝมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้น ปี ๒๕๖๑}^{(๑๕)}}$$

<p>โดยที่^(๑๕) คือ ฐานจำนวนโฝมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้นของหน่วยงานปี ๒๕๖๑ คำนวณจาก</p>	<p>= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๐.๔๗ ใบต่อคนต่อวัน^(๑๗) x ๑๖๓ วัน^(๔)</p> <p>โดยที่^(๑๗) คือ ค่าเฉลี่ยอัตราการเกิดโฝมบรรจุอาหาร ๐.๔๗ ใบ/คน/วัน</p>
<p>โดยที่^(๑๖) คือ จำนวนโฝมบรรจุอาหารที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก</p>	<p>= บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x อัตราการเกิดโฝมบรรจุอาหารจากการสำรวจปี ๒๕๖๒ (ใบต่อคนต่อวัน)^(๑๘) x ๑๖๓ วัน^(๖)</p> <p>โดยที่^(๑๘) คือ อัตราการเกิดของโฝมบรรจุอาหารที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒)</p>
<p>โดยที่^(๑๘) คือ อัตราการเกิดของโฝมบรรจุอาหารที่ได้จากการสำรวจข้อมูลของร้านค้าในหน่วยงาน ปี ๒๕๖๒ (เป็นค่าเฉลี่ยตั้งแต่เดือน ธันวาคม ๒๕๖๑ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒) คำนวณจาก</p>	<p>= จำนวนโฝมบรรจุอาหารที่ได้จากการสำรวจ ปี ๒๕๖๒ ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ถึงเดือนสิงหาคม ๒๕๖๒ (กิโลกรัม) บุคลากรของหน่วยงาน ณ ๑ ต.ค. ๖๑ (คน) x ๑๖๓ วัน^(๖)</p>

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
ดำเนินงานได้ครบถ้วน ๑๐ ประเด็น และ ๑) ขยะมูลฝอยลดลง < ร้อยละ ๑.๐ ๒) ถุงพลาสติกหิ้ว ลดลง < ร้อยละ ๒.๐ ๓) แก้วน้ำพลาสติก แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง ลดลง < ร้อยละ ๒.๐ ๔) โฟมบรรจุอาหาร ลดลง < ร้อยละ ๒๐	-	ดำเนินงานได้ครบถ้วน ๑๐ ประเด็น และ ๑) ขยะมูลฝอยลดลง < ร้อยละ ๓.๐ ๒) ถุงพลาสติกหิ้ว ลดลง < ร้อยละ ๖.๐ ๓) แก้วน้ำพลาสติก แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง ลดลง < ร้อยละ ๖.๐ ๔) โฟมบรรจุอาหาร ลดลง < ร้อยละ ๖๐	-	ดำเนินงานได้ครบถ้วน ๑๐ ประเด็น และ ๑) ขยะมูลฝอยลดลง ร้อยละ ๕ ขึ้นไป ๒) ถุงพลาสติกหิ้ว ลดลง ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป ๓) แก้วน้ำพลาสติกแบบ ใช้ครั้งเดียวทิ้งลดลง ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป ๔) โฟมบรรจุอาหารลดลง ร้อยละ ๑๐๐

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

การวัดความสำเร็จในภาพรวมของการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการที่คณะทำงานปฏิบัติการลด และคัดแยกขยะมูลฝอยของ สศก. กำหนด และรายงานผลการดำเนินงานฯ โดยเลขานุการคณะทำงานฯ (ส่วนช่วย อำนวยการ สลก.) การประเมินผลตัวชี้วัด โดยดำเนินงานในการลด คัดแยกขยะ มูลฝอย ของสำนักงานเศรษฐกิจ การเกษตรได้ครบถ้วน ๑๐ ประเด็น รวมทั้ง ปริมาณขยะมูลฝอยลดลง จำนวนถุงพลาสติกหิ้วลดลง จำนวนแก้วน้ำ พลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งลดลง และจำนวนโฟมบรรจุอาหารลดลง โดยเทียบกับค่าเป้าหมายที่กำหนด

หมายเหตุ

การดำเนินงานในการลด คัดแยกขยะ มูลฝอย ของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ได้ครบถ้วน ๑๐ ประเด็น ดังนี้

๑. มีการสื่อสารจากผู้บริหารองค์การให้บุคลากรได้รับรู้และเข้าใจอย่างทั่วถึงต่อนโยบายการลด คัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานภาครัฐ
๒. มีการแต่งตั้งคณะทำงานปฏิบัติการลด และคัดแยกขยะมูลฝอย โดยมีผู้บริหารองค์การเป็น ประธานคณะทำงานและผู้แทนจากบุคลากรทุกระดับและทุกฝ่าย
๓. มีการสำรวจ ประเมิน และจัดเก็บข้อมูลปริมาณขยะมูลฝอย โฟมบรรจุอาหาร ถุงพลาสติกหิ้ว และแก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียว ของหน่วยงาน
๔. มีการจัดทำแผนปฏิบัติการลด คัดแยกขยะมูลฝอยของหน่วยงาน เพื่อเป็นแนวทางและกรอบให้ บุคลากรถือเป็นหลักปฏิบัติในการดำเนินงาน โดยมีผู้บริหารองค์การให้ความเห็นชอบ
๕. มีกิจกรรมเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ เพื่อให้บุคลากรมีการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ในการลด คัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงาน
๖. มีการประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรและประชาชนที่มาใช้บริการทราบและมีส่วนร่วมในการ ดำเนินการลด คัดแยกขยะมูลฝอย

๗. มีการคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ตามความเหมาะสมของหน่วยงาน
๘. มีการลดใช้โฟมบรรจุอาหารในร้านค้าต่าง ๆ ที่ตั้งในหน่วยงาน และงดนำโฟมบรรจุอาหารเข้ามาในหน่วยงาน
๙. มีกิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการใช้แก้วส่วนตัวเพื่อลดการใช้แก้วน้ำพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง
๑๐. มีกิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการใช้ตะกร้า ถังผ้า ปิ่นโต ภาชนะหรือบรรจุภัณฑ์ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม เพื่อลดการใช้ถุงพลาสติกหูหิ้ว

คำอธิบายตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดที่ ๑๒ : การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) (Joint KPIs)

หน่วยวัด : คะแนน

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : คณะทำงาน PMQA โทรศัพท์ :

ผู้จัดเก็บข้อมูล : กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร โทรศัพท์ :

คำอธิบาย :

การประเมินสถานะของหน่วยงานภาครัฐฯ (PMQA ๔.๐) หมายถึง การดำเนินการประเมินสถานะหน่วยงานภาครัฐฯ ของ สศก. สู่การเป็นระบบราชการ ๔.๐ โดยคณะทำงานพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (Working Team) ของ สศก. ตามแนวทาง/เกณฑ์ที่ สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนด และดำเนินการประเมินตนเองแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด

สูตรการคำนวณ : -

เงื่อนไข :

เกณฑ์การให้คะแนน :

เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๓๑๐	-	๓๓๐	-	๓๕๐

การติดตามเพื่อประเมินตัวชี้วัด :

ใช้ผลคะแนนจากการตรวจประเมิน ของ สำนักงาน ก.พ.ร. ประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้